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一般社団法人関西ゴルフ連盟

　　　　 　（ 自：平成２７年 １月 １日 ～ 至：平成２７年１２月３１日 ） （単位：円）

当　　年　　度 前　　年　　度 増　　　　　　減

　　Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

　　 （１）経常収益
① 特定資産運用益 特定資産受取利息 4,308 3,332 976
② 受取会費 ＫＧＵ加盟金 0 500,000 △ 500,000

ＪＧＡ加盟金 0 500,000 △ 500,000
ＫＧＵ年会費 81,250,000 81,150,000 100,000
ＪＧＡ年会費 68,730,000 68,730,000 0

③ 事業収益 競技参加料 115,556,000 117,286,000 △ 1,730,000
関西オープン競技収入 165,878,634 159,273,975 6,604,659
ジュニアスクール参加料 522,000 556,000 △ 34,000
ジュニアスクール収入 946,220 965,120 △ 18,900
月例競技収入 2,388,000 2,284,000 104,000
その他育成事業収入 650,000 300,000 350,000
コースレート査定収入 300,000 300,000 0

④ 雑収益 受取利息 1,225,064 931,431 293,633
雑　収　入 2,479,556 2,438,628 40,928

439,929,782 435,218,486 4,711,296
（２）経常費用

① 事業費(人件費) 人　件　費 21,830,779 22,126,566 △ 295,787
退職給付費用 1,180,599 1,190,275 △ 9,676
福利厚生費 3,700,792 3,476,790 224,002

② 事業費 ＪＧＡ分担金 68,730,000 69,230,000 △ 500,000
ＪＧＡ競技前売券 7,110,000 11,532,000 △ 4,422,000
大　会　費 76,536,155 75,452,096 1,084,059
関西オープン競技支出 194,352,155 182,311,842 12,040,313
ジュニアスクール費 2,770,132 2,791,650 △ 21,518
高ゴ連助成費 1,000,000 1,400,000 △ 400,000
その他ジュニア関連費 178,760 179,178 △ 418
発掘育成費 2,420,092 1,896,572 523,520
強化対策費 43,080 158,844 △ 115,764
月例競技支出 1,875,873 1,786,432 89,441
コースレート研修費 236,732 306,081 △ 69,349
ＫＧＵ会報費 6,922,392 6,932,832 △ 10,440
エチケットポスター費 308,576 303,596 4,980
その他事業費 160,000 0 160,000

③ 事業費(管理費) 通信運搬費 1,225,446 1,290,417 △ 64,971
旅費交通費 387,386 594,301 △ 206,915

　 会　議　費 1,367,711 1,452,021 △ 84,310
賃　借　料 3,047,470 3,026,306 21,164
水道光熱費 160,026 171,184 △ 11,158
租税公課 4,021,800 3,279,418 742,382
印　刷　費 287,842 314,097 △ 26,255
消耗品費 2,971,407 2,196,921 774,486
減価償却費 421,186 667,126 △ 245,940
修　繕　費 29,860 0 29,860
ホームページ関係費 385,690 382,771 2,919
雑　　　費 1,479,515 1,853,360 △ 373,845

④ 管理費(人件費） 人　件　費 9,138,026 8,914,430 223,596
退職給付費用 306,701 353,625 △ 46,924
福利厚生費 1,505,520 1,403,722 101,798

⑤ 管理費(管理費） 通信運搬費 725,839 746,065 △ 20,226
旅費交通費 220,224 338,984 △ 118,760
役員旅費交通費 310,280 267,660 42,620
会　議　費 2,356,968 2,266,086 90,882
交　際　費 21,600 0 21,600
諸　会　費 7,200 7,200 0
賃　借　料 1,714,202 1,702,297 11,905
水道光熱費 90,014 96,290 △ 6,276
租税公課 168,200 41,332 126,868
印　刷　費 279,482 93,729 185,753
消耗品費 1,151,144 1,109,768 41,376
減価償却費 98,702 171,088 △ 72,386
修　繕　費 16,796 0 16,796
ホームページ関係費 216,950 215,309 1,641
雑　　　費 1,555,594 1,444,668 110,926

425,024,898 415,474,929 9,549,969
評価損益調整前当期増減額 14,904,884 19,743,557 △ 4,838,673
評価損益等 0 0 0
当期経常増減額 14,904,884 19,743,557 △ 4,838,673

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0
（２）経常外費用

事什器備品除却損 67,131 0 67,131
67,131 0 67,131

△ 67,131 0 △ 67,131

　　当期一般正味財産増減額 14,837,753 19,743,557 △ 4,905,804
　　一般正味財産期首残高 366,311,508 346,567,951 19,743,557
　　一般正味財産期末残高 381,149,261 366,311,508 14,837,753

　　Ⅱ．正味財産期末残高

　　正味財産期末残高 381,149,261 366,311,508 14,837,753

当　　期　　経　　常　　外　　増　　減　　額

平成２７年度　　正 味 財 産 増 減 計 算 書

科　　　　　　　　　　　　　　　目

経　　　常　　　収　　　益　　　計

経　　　常　　　費　　　用　　　計

経　　　常　　　外　　　収　　　益　　　計

経　　　常　　　外　　　費　　　用　　　計



一般社団法人関西ゴルフ連盟

　　　　　　　　（ 自：平成２７年 １月 １日 ～ 至：平成２７年１２月３１日 ） （単位：円）

実 施 事 業 等 会 計 そ　の　他　会　計

アマチュア競技事業 オープン競技事業

　Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

　　 （１）経常収益

① 特定資産運用益 特定資産受取利息 2,590 542 1,176 0 4,308
② 受取会費 ＫＧＵ加盟金 0 0 0 0 0

ＪＧＡ加盟金 0 0 0 0
ＫＧＵ年会費 40,625,000 0 40,625,000 0 81,250,000
ＪＧＡ年会費 34,365,000 0 34,365,000 0 68,730,000

③ 事業収益 競技参加料 115,556,000 0 0 0 115,556,000
関西オープン競技収入 0 165,878,634 0 0 165,878,634
ジュニアスクール参加料 522,000 0 0 0 522,000
ジュニアスクール収入 946,220 0 0 0 946,220
月例競技収入 2,388,000 0 0 0 2,388,000
その他育成事業収入 650,000 0 0 0 650,000
コースレート査定収入 300,000 0 0 0 300,000

④ 雑収益 受取利息 712,988 0 512,076 0 1,225,064
雑　収　入 71,886 0 2,407,670 0 2,479,556

経 常 収 益 計 196,139,684 165,879,176 77,910,922 0 439,929,782
（２）経常費用

① 事業費(人件費) 人　件　費 14,601,574 7,229,205 0 0 21,830,779
退職給付費用 995,495 185,104 0 0 1,180,599
福利厚生費 2,526,138 1,174,654 0 0 3,700,792

② 事業費 ＪＧＡ分担金 34,365,000 0 34,365,000 0 68,730,000
ＪＧＡ競技前売券 0 7,110,000 0 0 7,110,000
大　会　費 76,536,155 0 0 0 76,536,155
関西オープン競技支出 0 194,352,155 0 0 194,352,155
ジュニアスクール費 2,770,132 0 0 0 2,770,132
高ゴ連助成費 1,000,000 0 0 0 1,000,000
その他ジュニア関連費 178,760 0 0 0 178,760
発掘育成費 2,420,092 0 0 0 2,420,092
強化対策費 43,080 0 0 0 43,080
月例競技支出 1,875,873 0 0 0 1,875,873
コースレート研修費 236,732 0 0 0 236,732
ＫＧＵ会報費 6,230,392 692,000 0 0 6,922,392
エチケットポスター費 308,576 0 0 0 308,576
その他事業支出 160,000 0 0 0 160,000

③ 事業費(管理費) 通信運搬費 842,494 382,952 0 0 1,225,446
旅費交通費 266,328 121,058 0 0 387,386

　 会　議　費 1,331,990 35,721 0 0 1,367,711
賃　借　料 2,095,136 952,334 0 0 3,047,470
水道光熱費 110,018 50,008 0 0 160,026
租税公課 1,684,899 2,336,901 0 0 4,021,800
印　刷　費 283,954 3,888 0 0 287,842
消耗品費 2,336,049 635,358 0 0 2,971,407
減価償却費 366,351 54,835 0 0 421,186
修　繕　費 20,529 9,331 0 0 29,860
ホームページ関係費 265,162 120,528 0 0 385,690
雑　　　費 1,262,715 216,800 0 0 1,479,515

④ 管理費(人件費） 人　件　費 9,138,026 0 9,138,026
退職給付費用 306,701 0 306,701
福利厚生費 1,505,520 0 1,505,520

⑤ 管理費(管理費） 通信運搬費 725,839 0 725,839
旅費交通費 220,224 0 220,224
役員旅費交通費 310,280 0 310,280
会　議　費 2,356,968 0 2,356,968
交　際　費 21,600 0 21,600
諸　会　費 7,200 0 7,200
賃　借　料 1,714,202 0 1,714,202
水道光熱費 90,014 0 90,014
租税公課 168,200 0 168,200
印　刷　費 279,482 0 279,482
消耗品費 1,151,144 0 1,151,144
減価償却費 98,702 0 98,702
修　繕　費 16,796 0 16,796
ホームページ関係費 216,950 0 216,950
雑　　　費 1,555,594 0 1,555,594

経 常 費 用 計 155,113,624 215,662,832 54,248,442 0 425,024,898
評価損益調整前当期増減額 41,026,060 △ 49,783,656 23,662,480 0 14,904,884
評価損益等 0 0 0 0 0
当期経常増減額 41,026,060 △ 49,783,656 23,662,480 0 14,904,884

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0
（２）経常外費用 0

什器備品除却損 29,538 13,426 24,167 0 67,131
経常外費用計 29,538 13,426 24,167 0 67,131
当期経常外増減額 △ 29,538 △ 13,426 △ 24,167 0 △ 67,131
他会計振替額 0 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 40,996,522 △ 49,797,082 23,638,313 0 14,837,753
　　一般正味財産期首残高 214,505,961 △ 46,011,356 197,816,903 366,311,508
　　一般正味財産期末残高 255,502,483 △ 95,808,438 221,455,216 381,149,261

　Ⅱ．正味財産期末残高

　　正味財産期末残高 255,502,483 △ 95,808,438 221,455,216 381,149,261

平成２７年度　　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

科　　　　　　　　　　　目 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　　　計



　　　　　　（金額単位：円）

Ⅰ．資産の部

　　流動資産

現 金 526,938 301,426 225,512

普 通 預 金 181,891,944 112,188,998 69,702,946

国 庫 債 券 159,085,026 246,795,620 △ 87,710,594

投 資 有 価 証 券 31,794,000 0 31,794,000

貯 蔵 品 216,000 267,840 △ 51,840

前 払 金 0 372,000 △ 372,000

未 収 金 26,207 171,268 △ 145,061

373,540,115 360,097,152 13,442,963

　　固定資産

　　　・特定資産

退職給付引当資産（普） 15,603,400 13,502,800 2,100,600
減価償却引当資産（普） 8,456,779 9,625,911 △ 1,169,132

　　　・その他固定資産

什 器 備 品 1,020,686 1,310,783 △ 290,097

繰 延 資 産 409,500 706,422 △ 296,922

敷 金 5,801,250 5,801,250 0

31,291,615 30,947,166 344,449

404,831,730 391,044,318 13,787,412

　Ⅱ．負債の部

　　流動負債 

未 払 金 3,600,509 4,358,961 △ 758,452

前 受 金 1,296,000 3,672,000 △ 2,376,000

預 り 金 3,182,560 3,199,049 △ 16,489

8,079,069 11,230,010 △ 3,150,941

　　固定負債

退 職 給 付 引 当 金 15,603,400 13,502,800 2,100,600

15,603,400 13,502,800 2,100,600

　Ⅲ．正味財産の部

一 般 正 味 財 産 381,149,261 366,311,508 14,837,753

381,149,261 366,311,508 14,837,753

404,831,730 391,044,318 13,787,412

【 流 動 資 産 計 】

【 固 定 資 産 計 】

資 産 合 計

　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人関西ゴルフ連盟

科　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

貸　　借　　対　　照　　表
（ 平成２７年１２月３１日現在 ）

【 流 動 負 債 計 】

【 固 定 負 債 計 】

【 正 味 財 産 計 】

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計



　　　　　（金額単位：円

合　　　計

　Ⅰ．資産の部

　　流動資産

現 金 353,958 0 172,980 0 526,938

普 通 預 金 122,181,531 0 59,710,413 0 181,891,944

国 庫 債 券 106,861,533 0 52,223,493 0 159,085,026

投 資 有 価 証 券 21,356,853 0 10,437,147 0 31,794,000

貯 蔵 品 0 0 216,000 0 216,000

前 払 金 0 0 0 0 0

未 収 金 12,132 7,102 6,973 0 26,207

内 部 貸 付 金 0 0 94,685,516 △ 94,685,516 0

250,766,007 7,102 217,452,522 △ 94,685,516 373,540,115

　　固定資産

　　　・特定資産

退職給付引当資産（普） 9,407,675 905,797 5,289,928 0 15,603,400

減価償却引当資産（普） 5,639,020 1,006,343 1,811,416 0 8,456,779

　　　・その他固定資産

什 器 備 品 227,863 0 792,823 0 1,020,686

繰 延 資 産 244,125 0 165,375 0 409,500

敷 金 2,552,550 1,160,250 2,088,450 0 5,801,250

18,071,233 3,072,390 10,147,992 0 31,291,615

268,837,240 3,079,492 227,600,514 △ 94,685,516 404,831,730

　Ⅱ．負債の部

　　流動負債 

未 払 金 1,582,020 1,704,425 314,064 0 3,600,509

前 受 金 0 1,296,000 0 0 1,296,000

預 り 金 2,345,062 296,192 541,306 0 3,182,560

内 部 借 入 金 0 94,685,516 0 △ 94,685,516 0

3,927,082 97,982,133 855,370 △ 94,685,516 8,079,069

　　固定負債

退 職 給 付 引 当 金 9,407,675 905,797 5,289,928 0 15,603,400

9,407,675 905,797 5,289,928 0 15,603,400

　Ⅲ．正味財産の部

一 般 正 味 財 産 255,502,483 △ 95,808,438 221,455,216 0 381,149,261

255,502,483 △ 95,808,438 221,455,216 0 381,149,261

268,837,240 3,079,492 227,600,514 △ 94,685,516 404,831,730

【 正 味 財 産 計 】

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計

　　　　　一般社団法人関西ゴルフ連盟

貸 借 対 照 表 内 訳 表
（ 平成２７年１２月３１日現在 ）

科           目 実施事業 その他事業 法人会計
内部取引
消　　　去

【 流 動 資 産 計 】

【 固 定 資 産 計 】

資 産 合 計

【 流 動 負 債 計 】

【 固 定 負 債 計 】



１．特定資産の明細
（金額単位：円）

期首帳簿価格 期末帳簿価格

特 定 資 産  退職給付引当資産

　職員退職給付引当資産

普通預金（三井住友／大阪本店） 13,502,800 0 15,603,400

13,502,800 0 15,603,400

 減価償却引当資産

普通預金（三井住友／大阪本店） 9,625,911 8,456,779

9,625,911 8,456,779

　特定資産計 23,128,711 24,060,179

２．引当金の明細

　　退職給付引当金
（金額単位：円）

職員退職給付引当金 13,502,800 2,100,600 0 0 15,603,400

一般社団法人関西ゴルフ連盟

2,620,488 1,689,020

2,100,600

2,100,600

519,888

519,888

1,689,020

1,689,020

期首残高 期末残高
当期減少額

目的使用 その他
当期増加額

附　属　明　細　書

科       　　　　　 　　目 当期増加額 当期減少額

科       　　 　　目

計

計
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